[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

22.04.2024 г.                                 с. Никольское                                            №42-137Р

О внесении изменений в решение Никольского сельского Совета депутатов от 30.10.2023г. №36-116Р «Об утверждении Положения о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в муниципальном образовании Никольский сельсовет»

         В целях приведения решения Никольского сельского Совета депутатов от 30.10.2023г. №36-116Р «Об утверждении Положения о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в муниципальном образовании Никольский сельсовет» (далее- решение) в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2409 «О внесении изменений в Закон края «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.Приложение к решению Никольского сельского совета депутатов от 30.10.2023г. № 39-116Р «Об утверждении Положения о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) в муниципальном образовании Никольский сельсовет» дополнить статьей 4 следующего содержания:
- «4. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами местного самоуправления
1. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами местного самоуправления может осуществляться в следующих формах:
1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий;
2) организационная поддержка;
3) информационная поддержка;
4) консультационная поддержка;
5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;
6) методическая поддержка.
[bookmark: _GoBack]2. Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности определяется органами местного самоуправления с учетом форм, предусмотренных пунктом 2 Федерального закона от 11.08.1995 N135-ФЗ (ред. От 27.11.2023) «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)». Информация об указанных мерах поддержки размещается в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ (ред. От 27.11.2023) «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»
3. Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими организациями.»

           2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению в сети Интернет на платформе ГОСВЕБ по адресу: https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/а.
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Емельяновские веси».

 Председатель Никольского
 сельского Совета депутатов                                                                         А.А. Ожиганов

Глава Никольского сельсовета                                                                      В.Ю. Экель

2

image1.emf